

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

﴿لَنْ يَضُرُّكُمْ إِلَّا أَدَىٰ ۖ وَإِنْ يُقَاتِلُوكُمْ يُؤَلُّوكُمُ الْأَدْبَارَ ثُمَّ لَا يُنصَرُونَ﴾

ژباړه: له (لږ) څو پرته به تاسو ته هېڅ زیان ونه رسوي؛ او که له تاسو سره وجنگېږي (تښتې او) تاسو ته شا کوي؛ هغه وخت به یې مرسته ونه شي. [آل عمران: 111]

(ترجمه)

دا هماغه یهود دي چې له بني قینقاع، بني نضیر، بني قریظه او خیبر پیل او تر اوسه دوام لري؛ نیرنگ، حیله، فسق، فساد، وېره او ذلت د دوی واقعیت دی. الله سبحانه و تعالی یې په اړه څه ښه وایي:

﴿ضُرِبَتْ عَلَيْهِمُ الذَّلِيلَةُ أَيْنَ مَا تُفِقُوا إِلَّا بِحَبْلِ مِنَ اللَّهِ وَحَبْلٍ مِنَ النَّاسِ﴾

ژباړه: هر چېرې چې وموندل شي پر هغوی د ذلت (مهر) وهل شوی (او په اسلامي ټولنه کې به امنیت ونه لري)، مگر د/ چې د الله په رسی (منگولې وگوي) او د خلکو په رسی (منگولې وگوي). [آل عمران: 112]

دوی هغه رسی پرې کړه چې له الله سره یې نښلول او اوس د کفری دولتونو، منافقانو او اسلامي هېوادونو د خاینو حکامو په گډون یوازې خلک وریاتې دي!

یو شمېر ځوانانو په موټرسایکل ان په پښو د یهودو پر کلکو کلاوو برید وکړ او لږ وروسته د یهودو ټانگونه لاس ته ورغلل؛ ځینې یې ووژل او ځینې یې اسیر کړل. دا په داسې حال کې ده چې له یهودو سره مرگونې وسلې او زغره وال ټانگونه دي؛ خو له داسې کسانو سره مخ شول چې شخصي وسلې خو له ایمان ډک زړونه او عقلونه لري. دغو کسانو یهودو ته نه هېرېدونکی درس ورکړ! په څېرو کې یې هېڅ وېره نه لیدل کېده؛ الله اکبر نارې یې وهلې او هېڅ د کمزوری احساس یې ونه کړ! له خپل ټول توان سره په دنیا کې د فتحې او آخرت کې د جنات نعیم په لټه کې وو. دوی ته د دواړو دنیاوو د سعادت مبارکي وایو او د الله د نصرت او فتح قریب په تمه یو.

﴿وَأُخْرَىٰ تُحِبُّونَهَا ۖ نَصْرٌ مِنَ اللَّهِ وَفَتْحٌ قَرِيبٌ ۖ وَبَشِّرِ الْمُؤْمِنِينَ﴾

ژباړه: او (تاسو ته به) بل (نعمت هم درکړل شي) چې ستاسو به خوښ وي؛ یعنې د الله له لوري مرسته او نصرت او نېردي فتح؛ مومنانو ته زېږی ورکړه. [صف: 13]

خو څه مو چې زړه دردمنوي؛ د اسلامي هېوادونو مزدور او غلام حکام؛ په ځانگړي ډول هغه چې د فلسطین شاوخوا دي؛ ته به وایې چه هم کانه دي او هم ږانده!

﴿صُمُّ بَكْمٌ عُمِيٌّ فَهُمْ لَا يُرْجَعُونَ﴾ [بقره: 18]

ژباړه: دوی (د حق او حقیقت پر وړاندې) کانه، گونگي او ږانده دي او (له خپلې گمراهۍ) بېرته نه گرځي.

سره له دې چې د دغې سپېڅلې ځمکې شاوخوا اوسېږي او هلته هر څه د سر په سترگو ويني؛ خو ريښتيا دا دي چې دغه سپېڅلې ځمکه هېڅ ارزښت ورته نه لري او پر وړاندې يې د طرفه خلکو په توگه چلند کوي. دغه خاين حکام د دغې سپېڅلې ځمکې له روانو پېښو سره داسې چلند کوي چې ته به وايې د مسلمانانو درېيم جومات او لومړنۍ قبله پکې نشته! افسوس د دوی پر حال؛ دا څومره ناوړه حاکمان دي!

که دغو حکامو له فلسطين سره خپلو پولو ته وردانگلي وي او د خپلو ورونيو ترڅنگ درېدلي وي؛ څه به شوي وو؟! د دوی هغه وروڼه چې له بې ډاله ځان او د دښمن د وسلو په پرتله د خورا کمزور وسلو سره له خپل ډارن دښمن سره مقابلې ته وتلي! د مسلمانانو دغه پوځونه څنگه د فلسطين جگړه په پټه خوله او ساکن حالت کې ليدلې شي؟! څنگه کولی شي چې په فلسطين کې چې د رسول الله صلی الله عليه وسلم د اسرې او معراج مبارکه ځمکه ده- خلکو ته نصرت ور نه کړي!؟

﴿سُبْحَانَ الَّذِي أَسْرَىٰ بِعَبْدِهِ لَيْلًا مِنَ الْمَسْجِدِ الْحَرَامِ إِلَى الْمَسْجِدِ الْأَقْصَى الَّذِي بَارَكْنَا حَوْلَهُ﴾

ژباړه: هغه ذات پاک دی چې يوه شپه يې خپل بنده له مسجد الحرام څخه تر مسجد الاقصی پورې چې د هغه شاوخوا يې برکتی کړه، يووړ. [اسراء: 1]

دغه اسلامي پوځونه څنگه کولی شي د دغو خاينو حکامو امرونو ته غوږ ونيسي؟! ايا د هغو کسانو پر وړاندې چې الله سبحانه و تعالی ذليل کړي او مغضوب عليهم دي؛ د مزدورو حکامو ذليلانه اطاعت دغو پوځونو ته څه گټه لرلی شي؟ د هغو کسانو پر وړاندې چې سپېڅلې ځمکه، فلسطين يې د مسلمانانو د همدغو خاينو او مزدورو حکامو په مرسته اشغال کړی!؟

﴿يَوْمَ تَقُفُّ وُجُوهُهُمْ فِي النَّارِ يَقُولُونَ يَا لَيْتَنَا أَطَعْنَا اللَّهَ وَأَطَعْنَا الرَّسُولَ﴾ (66) وَقَالُوا رَبَّنَا إِنَّا أَطَعْنَا سَادَتَنَا وَكُبَرَاءَنَا فَأَضَلُّونَا السَّبِيلًا (67) رَبَّنَا أَنهْم ضَعُفَيْنَ مِنَ الْعَذَابِ وَالْعَنَهُمُ لَعْنَا كَبِيرًا﴾

ژباړه: په کومه ورځ چې د هغوی مخونه په اور اړول کېږي را اړول کېږي؛ په هغه وخت کې به ووايي: «کاشکې موږ د الله او رسول اطاعت کړی وی.» و به وايي: «اې زموږ ره! موږ د خپلو سردارانو او مشرانو اطاعت وکړ او هغوی موږ له سمې لارې بې لارې کړو. اې ره! هغوی ته څو برابره عذاب ورکړه او له خپل رحمت څخه يې ډېر لرې کړه.» [احزاب: 66-68]

موږ پوهېږو چې د يهودو پر وړاندې د فلسطين د خلکو يوازې پرېښودل او له هغوی سره مسلمانو پوځونو مرسته نه کول او ان تر هغوی وړاندې د دغو پوځونو حرکت نه کول؛ نه بښونکې گناه او معصيت دی. ځکه چې د يهودو له کثيف وجود څخه د فلسطين ازادۍ ته نصرت ورکول او د يهودو رژيم له بېخه ايستل د مسلمانو پوځونو له اوسپنيز مټ پرته شوني نه دي؛ هغه پوځونه چې يو مخلص دولت يې رهبري کړي او په دې توگه فتح مبین ته لار برابره شي.

خو له دغو ټولو گډوډيو، خيانتونو او ردالتونو سره؛ په دې کې هېڅ شک نشته چې د دغو مزدورو حکامو حاکميت به ژر له منځه لاړ شي او اسلامي دولت به حاکم شي. د الله سبحانه و تعالی به خوښه راشده خلافت راتلونکی دی او له يهودو سره برخليک ټاکونکې جگړه او د دغه اشغال ختمول، که د خدای خوښه او اراده وه، لرې نه دي. په مسند احمد کې له حذيفه څخه په روايت، رسول الله صلی الله عليه وسلم فرمایي:

«ثُمَّ تَكُونُ خِلاَفَةً عَلَيَّ مِنْهَاجِ النَّبِوَةِ»

ژباړه: بيا به د نبوت پر منهج خلافت راشي.

دغه راز بخاري د عبدالله بن عمر رضی الله عنهما په حواله راوړي چې له رسول الله صلی الله علیه وسلم څخه مې واورېدل:

«تَقَاتَلَكُمْ الْيَهُودَ فَتَسَلِّطُونَ عَلَيْهِمْ ثُمَّ يَقُولُ الْحَجْرُ يَا مُسْلِمُ هَذَا يَهُودِيٌّ وَرَأَيْتَ فَاقْتَلْهُ»

ژباړه: يهود له تاسو سره جنگېږي او تاسو پرې برلاسي کېږي؛ بيا به ډبره وايي: اې مسلمان، دا يو يهود دی، راشه او له منځه يې يوسه.

مسلم دا حديث په نورو الفاظو او د ابن عمر په روايت راوړي:

«لَتَقَاتِلَنَّ الْيَهُودَ فَلَتَقْتُلَنَّاهُمْ حَتَّى يَقُولَ الْحَجْرُ يَا مُسْلِمُ هَذَا يَهُودِيٌّ فَتَعَالَ فَاقْتَلْهُ».

ژباړه: يهود له تاسو سره جنگېږي او هغوی وژني تر هغې چې ډبره وايي: اې مسلمان، دا يو يهود دی، راشه او له منځه يې يوسه. هغه وخت به نړۍ د قوي، عزيز او حکمی الله په نصرت رڼا شي.

الله سبحانه و تعالی خو دې د فلسطين شهيدانو تو اعلی فردوس جنتونه ورکړي او ټپيانو ته يې عاجله شفا غواړو! له هغه سبحانه و تعالی غواړو چې د مسلمانانو مزدورو حکامو او د لارورکو ډلو په گډون د هغوی پيروانو ته دا توان نه ورکوي چې د دغې جگړې پایلې له بريا، ماتې ته بدلې کړي. خدای خو دې دا وړتيا نه ورکوي چې د يهودي رژيم پاشل کېدل بېرته په ثبات بدل کړي او شرق او غرب ته د فتح مبین لار کره کړي! بلکې داسې د وشي چې د يهودو په اړه د الله سبحانه و تعالی دغه قول تحقق پيدا کړي:

﴿لَنْ يَضُرُّكُمْ إِلَّا أَدَىٰ ۖ وَإِنْ يَفَاتِكُمْ يُؤَلُّوْكُمْ الْأُدْبَارَ ۖ ثُمَّ لَا يُنصَرُونَ﴾

ژباړه: له (لږ) څو پرته به تاسو ته هېڅ زیان ونه رسوي؛ او که له تاسو سره جنگېږي (تښتي او) تاسو ته شا کوي؛ هغه وخت به يې

مرسته ونه شي. [آل عمران: 111]

حزب التحرير

۱۴۴۵ هـ.ق کال د ربيع الاول ۲۳مه

۲۰۲۳م کال د اکتوبر ۸مه